
 

 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

PRO OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU 
 

Termíny konání talentové zkoušky – řádný termín 

20. 3. 2025 – 1. termín pro čtyřleté umělecké obory  

21. 3. 2025 – 2. termín pro čtyřleté umělecké obory 

 

Termíny konání talentové zkoušky – náhradní 

termín 

22. 4. 2025 – termín pro čtyřleté umělecké obory  

 

Přijímací zkouška se koná pouze v českém jazyce. 

Uchazeč (zákonný zástupce uchazeče), který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky 
nedostavil a svoji neúčast písemně nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil řediteli školy, ve které měl přijímací 
zkoušku konat, koná zkoušku v náhradním termínu. 

Uchazeč bude písemně pozván ke konání přijímacích zkoušek: 

 odesláním zprávy prostřednictvím systému DiPSy na základě podání ověřené přihlášky 
s prokázáním totožnosti elektronickou identifikací 

 v písemné podobě při podání přihlášky bez prokázání totožnosti elektronickou identifikací 
 
Přihláška 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku (od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025) nejvýše do tří 
oborů středního vzdělání bez talentové zkoušky a do nejvýše dvou oborů středního vzdělání s talentovou 
zkouškou. 

Přihlášku podává uchazeč střední škole. Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce. U 
uchazečů s nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat 
přihlášku ředitel příslušného školského zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, přičemž o 
podání přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce uchazeče. 

Přihlášku je možné podat: 

 prostřednictvím informačního systému DiPSy na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci (např. identita občana, bankovní identita…) 
- Uchazeč, který podává přihlášku tímto způsobem, vyplní v informačním systému DiPSy jeden formulář 
přihlášky a vloží do něj doklady pro všechny obory středního vzdělání, do kterých se hlásí. Dnem, kdy 
uchazeč potvrdí přihlášku v informačním systému DiPSy, je přihláška podána do všech oborů středního 
vzdělání (do všech škol), do kterých se uchazeč hlásí. 
- Pokud je přihláška podána tímto způsobem, ředitel školy činí úkony v přijímacím řízení prostřednictvím 
informačního systému DiPSy. Úkony ředitele školy neobsahují podpis ani elektronickou pečeť (podpis). 
- V případě výše popsaných úkonů je dnem doručení den, kdy se zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce 
uchazeče do systému přihlásí, přičemž takové doručení má stejné právní účinky jako doručení do vlastních 
rukou. Nepřihlásí-li se do informačního systému DiPSy osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost 
zpřístupněna v v tomto systému, považuje se tato písemnost za doručenou do vlastních rukou posledním 
dnem této lhůty. 
- Uchazeč může činit úkony v přijímacím řízení v rámci řízení v prvním stupni prostřednictvím 
informačního systému DiPSy na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku elektronické 
identifikace (např. identita občana, bankovní identita…). 

 nebo v podobě výpisu získaného z informačního systému DiPSy bez prokázání totožnosti s využitím 
prostředku elektronické identifikace 
- Uchazeč, který podává přihlášku tímto způsobem, vyplní v informačním systému DiPSy jeden formulář 
přihlášky a vloží doklady pro každý obor středního vzdělání (pro každou školu), do kterého se hlásí. 
- Uchazeč podá (osobně, poštou, datovou schránkou) přihlášku v podobě výpisu získaného z informačního 
systému DiPSy do všech škol, do jejichž oborů středního vzdělání se hlásí. 

 nebo na tiskopisu, který stanoví ministerstvo, do sekretariátu školy (osobně, poštou, datovou schránkou) 
- Uchazeč, který podává přihlášku tímto způsobem, podá přihlášku na tiskopisu do všech škol, do jejichž 
oborů středního vzdělání se hlásí, spolu s požadovanými doklady (přílohami). 

ODBORNÁ STŘEDNÍ ŠKOLA PODNIKÁNÍ A MEDIÁLNÍ TVORBY 

KOLÍN s.r.o.  
U Křižovatky 262, 280 02 Kolín IV tel.: 321 740 011, mobil: 608 356 399  

e-mail: klara.brezmenova@ossp.cz, daniela.dalecka@ossp.cz  
reg. obchodní rejstřík Krajský obchodní soud Praha, od. C, vložka 52576 

Škola je držitelem Certifikátu kvality ISO 9001:2016    www.ossp.cz                  

 

mailto:klara.brezmenova@ossp.cz
mailto:daniela.dalecka@ossp.cz


- Na všech přihláškách uchazeče, které jsou vyhotoveny na tiskopisu, musí být pořadí oborů vzdělání 
shodné. 

 
Součástí přihlášky podané zákonným zástupcem, nebo ředitelem příslušného školského zařízení je čestné 

prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
Součástí přihlášky jsou kopie dokladů stanovených v kritériích přijímacího řízení. Ředitel školy může 

účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen 
daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 

Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. Ředitel školy může účastníka 
řízení v případě pochybností o správnosti překladu vyzvat k předložení úředně ověřeného překladu a účastník 
řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost doložená přeloženým dokladem považuje za 
neprokázanou. 

Uchazeč v přihlášce uvede pořadí oborů středního vzdělání, do kterých podává přihlášku. 
Pořadí uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru středního vzdělání. 

Po uplynutí termínu pro podání přihlášky nelze pořadí oborů středního vzdělání změnit. 
 
Přílohy přihlášky: 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti – vyžadovaný 

 Hodnocení na vysvědčeních za poslední dvě pololetí absolvovaná na základní škole, nebo nižším stupni 
gymnázia (prostá kopie vysvědčení / prostá kopie výpisu z vysvědčení potvrzeného školou / prostá kopie 
výpisu ze školní matriky potvrzeného školou) – vyžadované 

 Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání (doklad lze doložit 
až v okamžiku jeho získání před zahájením středoškolského studia) - vyžadovaný 

 Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření spočívající v úpravě podmínek 
přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami (prostá kopie 
doporučení) - nepovinné 

 Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení (prostá kopie překladu) – nepovinné (povinné při podání 
žádosti o prominutí zkoušky z českého jazyka) 

 Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince (prostá kopie víza či jiného relevantního dokladu) – 
nepovinný (vyžadovaný u uchazečů s cizí státní příslušností, jejichž pobyt je podmíněn vízem) 
 

Škola přijímá ke studiu maximálně 10 žáků do oboru se zaměřením Fotografická tvorba a maximálně 18 

žáků do oboru se zaměřením Grafický design: 

82-41-M/02 UŽITÁ FOTOGRAFIE A MÉDIA – fotografická tvorba denní studium  10 žáků 

82-41-M/02 UŽITÁ FOTOGRAFIE A MÉDIA – grafický design  denní studium  18 žáků 

 

Kritéria přijetí 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který nejpozději v den nástupu do střední školy 

splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání, a který při přijímacím řízení splnil 

podmínky pro přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti. 

Podmínkou přijetí do oboru 82-41-M/02  UŽITÁ FOTOGRAFIE A MÉDIA (kromě výše uvedených požadavků) je: 

 absolvování písemného testu studijních předpokladů se ziskem minimálně 90 bodů (max. počet bodů je 130) 

 absolvování talentové zkoušky - motivační pohovor s hodnocením výtvarného portfolia (min. 20 domácích 
prací v originále nebo na nosiči dat – nejlépe průřez vlastní tvorbou -  fotografie, grafika, kresebné práce, 
malby, plastiky…) se ziskem minimálně 85 bodů (max. počet bodů je 130) 

 Osoby, které absolvovaly předchozí vzdělání pouze ve škole mimo území České republiky, prokazují 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 
znalost rozhovorem. Výsledek takového rozhovoru je hodnocen způsobem „uspěl(a)“ / „neuspěl(a)“. 

 

Jako kritérium hodnocení schopností a vědomostí určuje ředitelka školy absolvování a výsledky testu 
studijních předpokladů (50%) a absolvování a výsledky motivačního pohovoru s hodnocením výtvarného portfolia 
(50%). 

Hodnocení testu studijních předpokladů – váha 50 %. 
Hodnocení motivačního pohovoru s hodnocením výtvarného portfolia - váha 50 % 
Uchazeči budou přijímáni podle pořadí z bodového hodnocení B. 



Uchazeč může získat nejvýše 260 bodů. Z bodů získaných v jednotlivých částech přijímací zkoušky (B1, B2) 
bude vypočítán tzv. vážený součet dle vzorce B = 0,5 * B1 + 0,5 * B2. Hodnota B může být maximálně 130. 

 
B1 – bodový zisk z testu studijních předpokladů B2 – bodový zisk z motivačního pohovoru 
(min. počet bodů pro přijetí je 90 bodů,   s hodnocením výtvarného portfolia  
max. počet bodů, které lze získat, je 130)  (min. počet bodů pro přijetí je 85 bodů, 
       max. počet bodů, které lze získat, je 130) 

 
Na základě výpočtu hodnoty B bude sestaveno pořadí uchazečů v každém zaměření oboru, ke studiu bude 

přijato prvních 10 uchazečů v zaměření Fotografická tvorba a prvních 18 uchazečů v zaměření Grafický design. dle 
pořadí jejich hodnoty B, kteří získají alespoň stanovený minimální počet bodů zároveň v obou částech přijímací 
zkoušky.  

Osoby, které absolvovaly předchozí vzdělání pouze ve škole mimo území České republiky, prokazují 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří znalost 
rozhovorem. Výsledek takového rozhovoru je hodnocen způsobem „uspěl(a)“ / „neuspěl(a)“. Přijmout lze pouze 
takového uchazeče (s předchozím vzděláváním v zahraničí), který v rozhovoru ověřujícím znalost českého 

jazyka, uspěl. 
 

Pokud by více uchazečů v jednom studijním zaměření oboru získalo stejnou hodnotu B, jejich pořadí bude 
stanoveno na základě pomocných hodnotících kritérií (v uvedeném pořadí), kterými jsou: 

1) pořadí studijního oboru na podané přihlášce (lepší umístění bude mít uchazeč s vyšší prioritizací 
studijního oboru na přihlášce ke studiu, která vyjadřuje motivaci pro studium daného oboru), pokud 
nastane i v tomto pomocném kritériu rovnost bodů, dále se uplatňuje 2) 

2) počet bodů B1 - test studijních předpokladů (lepší umístění bude mít uchazeč s vyšším počtem bodů v této 
části přijímacího řízení), pokud nastane i v tomto pomocném kritériu rovnost bodů, dále se uplatňuje 3) 

3) počet bodů B2 – motivační pohovor s hodnocením výtvarného portfolia (lepší umístění bude mít uchazeč 
s vyšším počtem bodů v této části přijímacího řízení) 
 
Na základě bodového hodnocení výsledků testu studijních předpokladů (50%) a motivačního pohovoru 

s hodnocením výtvarného portfolia (50%) je sestaveno pořadí uchazečů. Podmínkou pro přijetí je získání 
minimálně 90 bodů z testu studijních předpokladů a zároveň získání minimálně 85 bodů z motivačního 
pohovoru s hodnocením výtvarného portfolia. 

  
Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami má právo konat jednotnou přijímací zkoušku v souladu s 

§ 16 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v rámci přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání za upravených 
podmínek s využitím podpůrných opatření odpovídajících jeho speciálním vzdělávacím potřebám.  

Uchazečům s prvním stupněm podpůrných opatření se podmínky pro jednotnou zkoušku neupravují.  
Podpůrná opatření druhého až pátého stupně lze uplatnit pouze s doporučením školského poradenského 

zařízení podle § 16 odst. 4 školského zákona. Toto doporučení uchazeč odevzdává společně s přihláškou ke 
vzdělávání podle § 1 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve 
znění vyhlášky č. 243/2017 Sb. (v aktuálním znění, případně ve znění pozdějších předpisů). 

Osoby, které absolvovaly předchozí vzdělání pouze ve škole mimo území České republiky, prokazují 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří znalost 
rozhovorem. 
 
 
 
Kolín 10. ledna 2025   
        Mgr. Klára Brezmenová v.r. 

         ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
Možnost nahlížení do spisu 

 
Možnost nahlédnout do spisu dle § 38 a vyjádřit se k podkladům dle § 36 Správního řádu je stanovena na 

úterý 13. 5. 2025 mezi 8.00 h a 16.00 h v sekretariátu Odborné střední školy podnikání a mediální tvorby Kolín 
s.r.o. na adrese U Křižovatky 262, Kolín IV, a to po předchozí domluvě na telefonním čísle 321 740 011. 


